中国高等教育学会实验室管理工作分会

高实分[2018]3 号

关于举办“全国高校实验室安全管理 2018 年第一期

培训班（湘潭）”的通知（第一轮）

各高等学校：

为深入贯彻与落实教育部关于加强高校实验室安全工作的系列文

件精神，提高各高校实验室安全管理及防控能力，满足各高校领导与老

师对实验室安全培训的需求，根据中国高等教育学会实验室管理工作分

会 2018 年度工作安排，今年将举办两期实验室安全管理培训班，计划

分别在湖南省湘潭市（5月 9-11 日）和内蒙古自治区呼和浩特市（预计：

8月 14-16 日）举办。现将 2018 年第一期培训班（湘潭）有关事项通知

如下：

一、报告内容

为保证实验室安全高效运行，提高安全防控能力，高校需建立实验

室安全管理的长效机制，全方位提升实验室安全管理水平。本次培训将

邀请实验室技术安全专家作高校实验室安全政策形势、实验室安全文化

建设、化学安全、生物安全、特种设备与电气安全、实验室安全检查指

标研究与实践等方面的专题报告，并开展交流互动。

二、参加人员

全国各高等学校实验室安全主管部门负责人和管理骨干、各院（系）

主管实验室安全工作的负责人、实验室安全管理人员及实验室工作其他

相关人员。

附件：

全国高校实验室安全管理 2018 年第一期培训班（湘潭）预报名回执

学校： 本校会务联系人与联系方式：

序号 姓 名 性别 所在部门 职称职务 手 机 邮 箱 备 注

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

注：每校限报 10人。